anteriormente.  Na   falta  de   razões  que   justifiquem  outro  critério,  é  usual  adoptar-­se  como  valor  

razoável  a  média  aritmética  dos  dois,  isto  é:  

MÉDIA DOS DOIS MÉTODOS       

 

  Assim,   estima-­se   em   aproximadamente   996 000 (novecentos e noventa e seis mil) 

euros o   Valor   Actual   do   Imóvel   avaliado.   O   montante   de   avaliação   referido   corresponde   aos  

seguintes  parâmetros:  

 

  Valor  Unitário  Venda:    -­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­-­    4.208,00